PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE BOM RETIRO

ESTADO DE SANTA CATARINA

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
Bom Retiro - SC

INDICACÂO N° 058/2025

O Vereador que abaixo subscreve vem, por meio da presente e na forma
regimental, REQUERER, ouvido o Digníssimo Plenário, que seja oficiado à Exma.
Sra. Prefeita Municipal para solicitar a reconstrução da calçada em frente à residência
do Sr. Nélvio Castanheiro, na Avenida Major Generoso, Bairro São José, danificada
por serviços realizados pela própria Prefeitura. Solicita, ainda, a repintura da faixa de
pedestres existente no local, onde já há sinalização vertical, a fim de garantir mais
segurança aos pedestres.

JUSTIFICATIVA VERBAL.

Nestes Termos,
Pede Deferimento.

Sala das Sessões, em 14 de abril de 2025.

Vereador
DE LINSDONIZEÍE ÁNÍS